

Minatol Handelsselskab ApS Århus

**Stavnagervej 32
8250 Egå**

CVR-nr. 16 75 58 93

Årsrapport for 2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 5. februar 2019



Mads Øster
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	11
Balance 30. september	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Minatol Handelsselskab ApS Århus Stavnagervej 32 8250 Egå Telefon: 86226011 E-mail: kam@minatol.dk CVR-nr.: 16 75 58 93 Regnskabsperiode: 1. oktober 2017 - 30. september 2018 Hjemsted: Aarhus kommune
Direktion	Mads Øster Henrik Eriksen
Revision	Skov Revision Registreret revisionsanpartsselskab Byvej 2 8543 Hornslet
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 5. februar 2019 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter primært import og salg af rengøringsrekvisitter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et underskud på kr. 58.526, og selskabets balance pr. 30. september 2018 udviser en egenkapital på kr. 300.114.

Selskabets drift, har i året 2017/18 været påvirket af et ekstraordinært tab på debitorer på tkr. 576. Set i lyset af årets tab anses resultatet af året, som værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Bruttofortjeneste		2.282.323	2.529.337
Personaleomkostninger	1	-2.178.893	-2.335.311
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		103.430	194.026
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-33.390	-31.673
Resultat før finansielle poster		70.040	162.353
Finansielle indtægter		707	7.789
Finansielle omkostninger		-143.251	-113.102
Resultat før skat		-72.504	57.040
Skat af årets resultat	3	13.978	-23.342
Årets resultat		-58.526	33.698
 Resultatdisponering			
Overført resultat		-58.526	33.698
		-58.526	33.698

Balance 30. september

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		53.802	73.278
Indretning af lejede lokaler		167.031	180.945
Materielle anlægsaktiver	4	<u>220.833</u>	<u>254.223</u>
Deposita		273.333	272.813
Finansielle anlægsaktiver		<u>273.333</u>	<u>272.813</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>494.166</u>	<u>527.036</u>
Færdigvarer og handelsvarer		6.127.426	5.714.526
Forudbetaling for varer		305.471	0
Varebeholdninger		<u>6.432.897</u>	<u>5.714.526</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.400.002	5.322.545
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		14.131	0
Periodeafgrænsningsposter		29.864	41.330
Tilgodehavender		<u>5.443.997</u>	<u>5.363.875</u>
Likvide beholdninger		<u>15.599</u>	<u>850.707</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>11.892.493</u>	<u>11.929.108</u>
Aktiver i alt		<u>12.386.659</u>	<u>12.456.144</u>

Balance 30. september

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført resultat		100.114	158.639
Egenkapital	5	300.114	358.639
Ansvarlig lånekapital		2.000.000	1.454.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		600.000	600.000
Selskabsskat		0	23.342
Langfristede gældsforpligtelser	7	2.600.000	2.077.842
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	0	1.000.000
Banker		284.784	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.534.277	5.833.963
Gæld til tilknyttede virksomheder		414.953	399.035
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	2.825
Selskabsskat		23.342	93.225
Anden gæld		2.229.189	2.690.615
Kortfristede gældsforpligtelser		9.486.545	10.019.663
Gældsforpligtelser i alt		12.086.545	12.097.505
Passiver i alt		12.386.659	12.456.144
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.975.607	2.103.823
Pensioner	27.906	55.276
Andre omkostninger til social sikring	52.182	51.581
Andre personaleomkostninger	<u>123.198</u>	<u>124.631</u>
	<u>2.178.893</u>	<u>2.335.311</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>33.390</u>	<u>31.673</u>
	<u>33.390</u>	<u>31.673</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-14.131	23.342
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>153</u>	<u>0</u>
	<u>-13.978</u>	<u>23.342</u>
4 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. oktober 2017	342.139	410.482
Afgang i årets løb	<u>-21.596</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2018	<u>320.543</u>	<u>410.482</u>

Noter

4 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	268.861	229.537
Årets afskrivninger	19.476	13.914
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-21.596	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2018	<u>266.741</u>	<u>243.451</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	<u>53.802</u>	<u>167.031</u>

Noter

5 Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2017	200.000	158.640	358.640
Årets resultat	0	-58.526	-58.526
Egenkapital 30. september 2018	<u>200.000</u>	<u>100.114</u>	<u>300.114</u>

Virksomhedskapitalen består af 400 anparter à nominelt kr. 500. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

6 Hensættelse til udskudt skat

Immaterielle anlægsaktiver	-14.850	-14.850
Materielle anlægsaktiver	1.557	2.415
Skattemæssigt underskud	13.293	12.435
	<u>0</u>	<u>0</u>

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2017	Gæld 30. september 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	2.454.500	2.000.000	0	2.000.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	600.000	600.000	0	200.000
Selskabsskat	23.342	-14.131	0	0
	<u>3.077.842</u>	<u>2.585.869</u>	<u>0</u>	<u>2.200.000</u>

8 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Garda ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2012 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2013 eller senere.

Uopsigelighed på lejemålet på Stavnagervej 32, Skæring, 8250 Egå udgør 10 år.

Noter

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer/varedebitorer, drivmidler, lagerbeholdninger, køretøjer aldrig indregistreret, immaterielle rettigheder, driftsinventar/materiel efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30/9 2018 t. kr. 11.990